
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO INICIANTES 
 

Porto Alegre – RS 

29 de outubro de 2011 

 

Resultados Oficiais 
 

1ª ETAPA 
 
 

     50m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
   1ª série     

1   Anderson Matte 18.06.00 AAVA 7.7 Q 

2   Franco Ferraz da Silva 17.03.00 IVOTI 7.9 q 

3   Gabriel Melo Jardim 00 SINODAL 8.4  

4   Marcos Takvorian 11.06.01 MAUÁ 8.5  

   2ª série     

1   Daniel Leutze 00 AAVA 7.7 Q 

2   Matheus Scherer 01 SINODAL 8.1  

3   Jeisiel Rodrigues 00 IVOTI 8.9  
4   Eduardo Araujo da Rocha 00 SAPIRANGA 9.0  

   3ª série     

1   Guilherme Drusian Gueno 00 SINODAL 8.3  

2   Djeison Eduardo Rodrigues da Silva 10.04.01 AAVA 8.4  

3   Vitor Mendonç 00 IENH 8.6  

4   Éverton Mateus Oliveira da Silva 00 SAPIRANGA 8.8  

   4ª série     

1   Marcos Patron 00 IENH 7.7 Q 

2   Pedro Prates 01 SINODAL 8.3  
3   Leonardo Trindade 24.11.00 AAVA 8.5  

4   Leonardo Lima de Souza 02 SAPIRANGA 9.2  

   5ª série     

1   Alex Jungs 01 IENH 8.1  

2   Anderson Lampert 00 IVOTI 8.6  

3   Eduardo Grasel 00 MAUÁ 8.9  

   6ª série     

1   Everton Soares 00 IENH 8.0 q 

2   Mikael de Lima 01 IVOTI 9.0  

3   Lucas Garcia Gonçalves 00 SAPIRANGA 9.3  
4   Pedro Pires Ambrosi 25.06.03 SOGIPA 9.5  

   7ª série     

1   Gabriel de Matos 00 IENH 7.9 q 

2   Douglas Andrade 14.05.00 MAUÁ 8.0 q 

3   Caetano Zimmer da Silva 08.03.01 SINODAL 8.3  

4   Gustavo Vaz dos Santos 29.04.01 SOGIPA 9.0  

   8ª série     

1   Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 7.6 Q 

2   João Pedro Paines de Barros .00 SOGIPA 10.0  
3   Peterson Almeida de Mello 26.07.02 SOGIPA 10.3  
 



 
 

     50m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 

   1ª série     

1   Jaíne Djuliane de Jesus Ferreira 02.04.00 AAVA 7.8 Q 

1   Ana C. Calderaro 00 MAUÁ 8.6  

3   Lara Fábia Ribas Novais 01 SAPIRANGA 8.8  

4   Daniela Fleck 00 IENH 9.3  

   2ª série     

1   Jordânia dos Santos 28.10.00 AAVA 7.7 Q 

2   Ana Julia Monteiro 00 MAUÁ 8.3 q 
3   Thainara  Oliveira 00 IENH 8.8  

4   Silvia Eduarda da Silva Fagundes 02 SAPIRANGA 8.9  

   3ª série     

1   Ana Luiza Ferraz 20.04.00 IVOTI 8.4  

2   Eduarda Nyland 00 MAUÁ 8.6  

3   Eduarda Melo Nardi 00 SINODAL 8.8  

4   Sara Käfer 00 AAVA 9.5  

   4ª série     

1   Laura Smidt 99 MAUÁ 8.0 Q 
2   Júlia Taube do Amaral 11.02.00 SINODAL 8.3 q 

3   Carolina Silva 02 IVOTI 8.5  

4   Tailane Bohmer 00 AAVA 8.9  

   5ª série     

1   Aline do Canto 00 IENH 8.5  

2   Luiza Brito 00 SINODAL 8.7  

3   Débora Brizola Dill 12.01.00 IVOTI 8.8  

4   Isadora R. Leonardo 01 MAUÁ 8.9  

   6ª série     

1   Kim  Pessin 19.02.00 SOGIPA 8.6  
2   Lauren da Cruz 00 IENH 8.7  

3   Ellen Ester Biehl 11.10.00 IVOTI 9.0  

4   Adriele Amaral Farias 00 SAPIRANGA 9.4  

   7ª série     

1   Nicole Pedroso 00 IENH 8.0 Q 

2   Pámela Meine 00 IVOTI 8.2 q 

3   Jamila Evelin da Silva 00 SAPIRANGA 9.5  

   8ª série     

1   Fernanda Philippsen 00 SOGIPA 8.1 q 
2   Fernanda Hessel 25.05.00 SOGIPA 8.7  

3   Laura Schmeling 27.11.01 SOGIPA 9.1  

4   Larissa Mendes de Oliveira 01 SOGIPA 9.4  
 
 

 

    Salto em Distância - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 4.69 10 

2   Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 4.26 8 

3   Tiago Ferreira deOliveira 13.01.00 SOGIPA 4.14 6 

4   Mikael de Lima 01 IVOTI 4.04 5 
5   Pedro Miliszewski 01 SINODAL 3.88 4 

6   Guilherme Drusian Gueno 00 SINODAL 3.87 3 



7   Franco Ferraz da Silva 17.03.00 IVOTI 3.86 2 

8   Anderson Matte 18.06.00 AAVA 3.81 1 

9   Douglas Andrade 00 MAUÁ 3.80  
10   Éverton Mateus Oliveira da Silva 00 SAPIRANGA 3.80  

11   Roger dos Santos 01 IENH 3.76  

12   Gabriel de Matos 00 IENH 3.71  

13   Leonardo Trindade 24.11.00 AAVA 3.71  

14   Guilherme  da Silva 01 IENH 3.70  

15   Arthur Flores 00 IENH 3.63  

16   Marcos Takvorian 11.06.01 MAUÁ 3.49  

17   Gabriel Mello 00 SINODAL 3.45  

18   Peterson Almeida de Melo 00 SOGIPA 3.40  

19   Gustavo Vaz dos Santos 29.04.01 SOGIPA 3.33  
20   Jeisiel Rodrigues 00 IVOTI 3.26  

21   Gustavo Taufer Rodrigues 02 IVOTI 3.16  

22   Bernardo Becker 00 SINODAL 3.15  

23   Eduardo Araujo da Rocha 00 SAPIRANGA 3.15  

24   Vitor Mendonça 00 IENH 3.11  

25   Eduardo Grasil 00 MAUÁ 3.05  

26   Pablo Guilherme da Rocha 00 SAPIRANGA 2.88  
 
 
 

    Salto em Altura – Feminino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Júlia Taube do Amaral 11.02.00 SINODAL 1.15 10 

2   Tábata Sutili 00 IENH 1.15 8 
3   Nicoli Weber 00 IVOTI 1.10 6 

3   Laura Smidt 99 MAUÁ 1.10 5 

5   Catiele Cristina da Silveira 16.04.00 AAVA 1.10 4 

6   Mariana Flores 00 IENH 1.10 2,5 

6   Laura Hessel 00 SOGIPA 1.10 2,5 

8   Fernanda Philippsen Velho 03.02.00 SOGIPA 1.05 1 

9   Andressa Ahlert 00 SOGIPA 1.05  

10   Daniela Fleck 00 IENH 1.05  

11   Julia Koelln 01 SINODAL 1.05  

12   Carlota Pitarch Y Stein 09.09.00 IVOTI 1.00  
12   Débora Brizola Dill 12.01.00 IVOTI 1.00  

14   Pâmela Fontoura 14.03.00 AAVA 1.00  

15   Bruna Ferrari 00 SINODAL 0.95  

16   Pámela Meine 00 IVOTI 0.85  

17   Lauren da Cruz 00 IENH 0.80  
 
 
 

Lançamento da Pelota - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Luis Schuster 01 AAVA 36.70 10 

2   Alexandre Indart Zink 17.03.00 IVOTI 36.65 8 
3   Pablo Guilherme da Rocha 00 SAPIRANGA 33.69 6 

4   Carlos Eduardo Fick 04.06.01 IVOTI 33.24 5 

5   Everton dos Santos Aquino 19.12.00 AAVA 32.87 4 

6   Arthur Hack 00 SINODAL 31.99 3 

7   Leonardo Trindade 24.11.00 AAVA 30.58 2 

8   Artur Schwertz 00 IENH 28.12 1 



9   Carlos Silva 00 SINODAL 27.02  

10   Anderson Lampert 00 IVOTI 26.64  

11   Guilherme da Silva 00 IENH 26.34  
12   Eduardo Araujo da Rocha 00 SAPIRANGA 26.32  

13   Pedro Miliszewski 01 SINODAL 26.30  

14   Frederico Muller da Cruz 00 SINODAL 22.28  

15   Lucas Auler 01 IVOTI 22.00  

16   Gustavo Taufer Rodrigues 02 IVOTI 20.03  

17   Eduardo Pires 02 SOGIPA 15.95  

18   Erick Fragoso 00 SOGIPA 13.43  

19   Lucar Beatrice 00 SOGIPA 9.95  

20   Gabriel Haas 02 SOGIPA 9.39  

21   Daniel Henrique 02 SOGIPA 6.15  
 

 
 

500m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1 364  Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 1.33.6 10 

2 363  Rodrigo Daniel Auler 05.01.00 IVOTI 1.34.3 8 
3 377  Everton Soares 00 IENH 1.35.7 6 

4 373  Lucas Garcia Gonçalves 00 SAPIRANGA 1.38.5 5 

5 368  Anderson Matte 18.06.00 AAVA 1.45.0 4 

6 361  Matheus Scherer da Rosa 00 SINODAL 1.45.6 3 

7 382  Éverton Mateus Oliveira da Silva 00 SAPIRANGA 1.49.5 2 

8 380  William Garcia 00 SINODAL 1.50.7 1 

9 376  Marcos Patron 00 IENH 1.52.0  

10 372  João Vítor Mann Teixeira 00 IVOTI 1.52.9  

11 375  Leonardo Lima de Souza 02 SAPIRANGA 1.53.5  
12 366  Djeison Eduardo Rodrigues da Silva 10.04.01 AAVA 1.54.5  

13 371  Lucas Auler 01 IVOTI 1.55.6  

14 379  Natan Fidelis 01 SINODAL 2.01.3  

15 370  Anderson Lampert 00 IVOTI 2.01.8  

16 365  Everton dos Santos Aquino 19.12.00 AAVA 2.08.8  

17 385  Frederico Cruz 00 SINODAL 2.09.5  

18 374  Adriel Della Giustina 00 SAPIRANGA 2.15.4  

19 360  Alexandre Paines de Barros 02 SOGIPA 2.17.1  

-.- 369  Gustavo Taufer Rodrigues 02 IVOTI DQ 163.2  
 
 
 

500m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Scheila Marta Zang 10.02.00 IVOTI 1.41.2 10 

2   Jordânia dos Santos 28.10.00 AAVA 1.41.7 8 

3   Pâmela Freitas Santos 00 SAPIRANGA 1.47.3 6 
4   Caterine Roese 00 AAVA 1.49.0 5 

5   Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA 1.51.4 4 

6   Monique Gabriel Pereira Freitas 20.04.00 SINODAL 1.52.0 3 

7   Samantha Santos 01 IENH 1.58.7 2 

8   Cassia Silvestre 00 IENH 1.59.7 1 

9   Karen Andrieli Mello Camargo 11.09.00 SINODAL 2.04.2  

10   Jamila Evelin da Silva 00 SAPIRANGA 2.07.2  

11   Fernanda Ferreira 02 IVOTI 2.07.5  

12   Adriele Amaral Farias 00 SAPIRANGA 2.11.2  



13   Silvia Eduarda da Silva Fagundes 02 SAPIRANGA 2.20.6  

14   Laura Schmeling 27.11.01 SOGIPA 2.22.7  
 
 
 

Marcha Atlética - Masculino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1   Gustavo Vaz dos Santos 29.04.01 SOGIPA 7.47.6 10 

2   Thiago de Oliveira 00 SOGIPA 7.48.2 8 

3   Everton dos Santos Aquino 19.12.00 AAVA 11.19.4 6 
 
 

 

Marcha Atlética - Feminino - Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA 7.35.6 10 

2   Vitoria Pacini 10.02.00 IVOTI 7.44.9 8 

3   Roberta Rodrigues Barth 08.02.01 IVOTI 7.45.8 6 

4   Nicoli Weber 00 IVOTI 7.46.5 5 
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Fernanda Philippsen Velho 03.02.00 SOGIPA 4.27 10 

2   Jaíne Djuliane de Jesus Ferreira 02.04.00 AAVA 3.93 8 

3   Kim  Pessin 19.02.00 SOGIPA 3.73 6 

4   Scheila Marta Zang 10.02.00 IVOTI 3.72 5 

5   Ana Luiza Ferraz 20.04.00 IVOTI 3.70 4 

6   Jordânia dos Santos 28.10.00 AAVA 3.68 3 

7   Ana C. Calderaro 00 MAUÁ 3.65 2 

8   Pâmela Freitas Santos 00 SAPIRANGA 3.62 1 
9   Laura Hessel 25.05.00 SOGIPA 3.53  

10   Aline do Canto 00 IENH 3.49  

11   Eduarda Melo Nardi 00 SINODAL 3.44  

12   Carolina Silva 02 IVOTI 3.42  

13   Ana Paula Zilio 25.02.00 AAVA 3.38  

14   Daniela Fleck 00 IENH 3.35  

15   Mariana Flores 00 IENH 3.34  

16   Lara Fábia Ribas Novais 01 SAPIRANGA 3.25  

17   Karen Andrieli Mello Camargo 11.09.00 SINODAL 3.20  

18   Eduarda T. Nyland 00 MAUÁ 3.20  
19   Monique Gabriel Pereira Freitas 20.04.00 SINODAL 3.20  

20   Nicole Pedroso 00 IENH 3.18  

21   Débora Brizola Dill 12.01.00 IVOTI 3.17  

23   Caterine Roese 00 AAVA 3.03  

24   Larissa Mendes de Oliveira  SOGIPA 3.00  

25   Luiza Britto 01 SINODAL 2.99  

26   Cássia 00 IENH 2.87  

27   Isadora R. Leonardo 01 MAUÁ 2.80  

28   Sara Käfer 00 AAVA 2.30  



 
 

    Salto em Altura – Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Rodrigo Daniel Auler 05.01.00 IVOTI 1.30 10 

2   Roger dos Santos 00 IENH 1.25 8 

3   Gabriel Gomes 01 IENH 1.15 6 

4   Carlos Silva 00 SINODAL 1.15 5 

5   Vitor Mandonça 00 IENH 1.15 4 

6   Willian Garcia 00 SINODAL 1.10 3 

7   Alex Jungs 00 IENH 1.10  

7   Alexandre Indart Zink 17.03.00 IVOTI 1.10 2 

9   Lucas Auler 01 IVOTI 1.10 1 

10   Daniel Leutze 00 AAVA 1.05  
11   Jeisiel Rodrigues 00 IVOTI 1.00  

12   Arthur Hade 00 SINODAL 1.00  

13   Tomas Guimarãos RodriguesTabajara 24.10.02 SOGIPA 0.95  

14   Bernardo Becker 00 SINODAL 0.90  

14   Frederico Muller da Cruz 01 SINODAL 0.90  

-.-   Lucas da Silva 04 SOGIPA NM  

-.-   Erick Fragoso 02 SOGIPA NM  

-.-   Alexandre Paines 04 SOGIPA NM  
 
 

Lançamento da Pelota - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Pâmela Fontoura 14.03.00 AAVA 27.49 10 

2   Vitoria Pacini 10.02.00 IVOTI 25.58 8 

3   Nicoli Weber 00 IVOTI 25.49 6 

4   Adriele Amaral Farias 00 SAPIRANGA 25.35 5 

5   Eduarda T. Nyland 00 MAUÁ 25.15 4 

6   Catiele Cristina da Silveira 16.04.00 AAVA 24.35 3 
7   Bianca  Winckelmann Schneider 00 SINODAL 23.46 2 

8   Eduarda Melo Nardi 00 SINODAL 22.83 1 

9   Thainara  Oliveira 00 IENH 19.48  

10   Ana Leidens 00 IVOTI 18.18  

11   Ana Julia Monteiro 00 MAUÁ 17.08  

12   Samantha Santos 01 IENH 16.23  

13   Cássia Silvestre 00 IENH 14.00  

14   Fernanda Ferreira 02 IVOTI 11.61  

15   Andressa Ahlert 00 SOGIPA 9.25  
16   Roberta Rodrigues Barth 08.02.01 IVOTI 7.71  
 

 

     150m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª Série     

1   Daniel Leutze 00 AAVA 22.6  

2   Marcos Takvoriam 22.09.00 MAUÁ 25.1  

3   Marcos Patron 00 IENH 25.2  

4   Carlos Silva 00 SINODAL 26.8  



   2ª Série     

1   Carlos Eduardo Fick 04.06.01 IVOTI 23.5  

2   Matheus Scherer da Rosa 00 SINODAL 25.0  
3   Adriel Della Giustina 00 SAPIRANGA 29.0  

   3ª Série     

1   Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 22.9  

2   William Garcia 00 SINODAL 24.7  

3   João Vítor Mann Teixeira 00 IVOTI 25.9  

4   Leonardo Lima de Souza 02 SAPIRANGA 26.0  

   4ª Série     

1   Mikael de Lima 01 IVOTI 23.7  

2   Alex Junges 00 IENH 23.8  

3   Lucas Garcia Gonçalves 00 SAPIRANGA 25.6  
4   Gabriel Cavalheiro Hass 01 SOGIPA 34.6  

   5ª Série     

1   Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 21.9  

2   Rodrigo Daniel Auler 05.01.00 IVOTI 22.4  

3   Everton Soares 00 IENH 23.6  

4   Pablo Guilherme da Rocha 00 SAPIRANGA 41.5  

   6ª Série      

1   Gabriel de Matos 00 IENH 22.9  

2   Caetano Zimmer da Silva 08.03.01 SINODAL 23.7  
3   Pedro Henrique Pires Ambrosi 27.11.00 SOGIPA 28.3  

4   Eduardo Granel 27.03.00 MAUÁ 29.5  

   7ª Série     

1   Guilherme da Silva 00 IENH 23.1  

2   Douglas Andrade 14.05.00 MAUÁ 23.5  

3   Guilherme Drusian Gueno 00 SINODAL 23.9  

4   Eduardo Ambrozi 03 SOGIPA 29.5  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 21.9 10 

2   Rodrigo Daniel Auler 05.01.00 IVOTI 22.4 8 

3   Daniel Leutze 00 AAVA 22.6 6 

4   Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 22.9 5 

4   Gabriel de Matos 00 IENH 22.9 4 
6   Guilherme da Silva 00 IENH 23.1 3 

7   Douglas Andrade 14.05.00 MAUÁ 23.5 1,5 

7   Carlos Eduardo Fick 04.06.01 IVOTI 23.5 1,5 

9   Everton Soares 00 IENH 23.6  

10   Mikael de Lima 01 IVOTI 23.7  

10   Caetano Zimmer da Silva 08.03.01 SINODAL 23.7  

12   Alex Junges 00 IENH 23.8  

13   Guilherme Drusian Gueno 00 SINODAL 23.9  

14   William Garcia 00 SINODAL 24.7  
15   Matheus Scherer da Rosa 00 SINODAL 25.0  

16   Marcos Takvoriam 22.09.00 MAUÁ 25.1  

17   Marcos Patron 00 IENH 25.2  

18   Lucas Garcia Gonçalves 00 SAPIRANGA 25.6  

19   João Vítor Mann Teixeira 00 IVOTI 25.9  

20   Leonardo Lima de Souza 02 SAPIRANGA 26.0  

21   Carlos Silva 00 SINODAL 26.8  

22   Pedro Henrique Pires Ambrosi 27.11.00 SOGIPA 28.3  

23   Adriel Della Giustina 00 SAPIRANGA 29.0  

24   Eduardo Ambrozi 03 SOGIPA 29.5  
24   Eduardo Granel 27.03.00 MAUÁ 29.5  

26   Gabriel Cavalheiro Hass 01 SOGIPA 34.6  

27   Pablo Guilherme da Rocha 00 SAPIRANGA 41.5  
 
 



    150m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca  

   1ª série     

1   Ana Julia Monteiro 00 MAUÁ 25.5  

2   Mariana Flores 00 IENH 25.9  
3   Caterine Roese 00 AAVA 26.8  

4   Bruna Ferrari 00 SINODAL 29.2  

   2ª série     

1   Júlia Taube do Amaral 11.02.00 SINODAL 24.7  

2   Thainara  Oliveira 00 IENH 26.6  

3   Isadora R. Leonardo 01 MAUÁ 26.8  

   3ª série     

1   Jaíne Djuliane de Jesus Ferreira 02.04.00 AAVA 23.5  

2   Laura Smidt 99 MAUÁ 23.8  

3   Ana Leidens 00 IVOTI 26.7  
4   Karen Andrieli Mello Camargo 11.09.00 SINODAL 27.5  

   4ª série     

1   Monique Freitas 00 SINODAL 26.3  

2   Carlota Pitarch Y Stein 09.09.00 IVOTI 27.0  

3   Jamila Evelin da Silva 00 SAPIRANGA 27.5  

4   Tailaine Böhmer 00 AAVA 27.9  

   5ª série     

1   Pámela Meine 00 IVOTI 24.6  

2   Aline do Canto 00 IENH 24.9  
3   Lara Fábia Ribas Novais 01 SAPIRANGA 26.0  

4   Luiza Brito 00 SINODAL 26.1  

   6ª série     

1   Scheila Marta Zang 10.02.00 IVOTI 23.2  

2   Kim  Pessin 19.02.00 SOGIPA 24.8  

3   Pâmela Freitas Santos 00 SAPIRANGA 25.3  

4   Lauren da Cruz 00 IENH 26.4  

   7ª série     

1   Nicole Pedroso 00 IENH 25.1  
2   Ana C. Calderaro 00 MAUÁ 26.3  

3   Silvia Eduarda da Silva Fagundes 02 SAPIRANGA 27.4  
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Scheila Marta Zang 10.02.00 IVOTI 23.2 10 
2   Jaíne Djuliane de Jesus Ferreira 02.04.00 AAVA 23.5 8 

3   Laura Smidt 99 MAUÁ 23.8 6 

4   Pámela Meine 00 IVOTI 24.6 5 

5   Júlia Taube do Amaral 11.02.00 SINODAL 24.7 4 

6   Kim  Pessin 19.02.00 SOGIPA 24.8 3 

7   Aline do Canto 00 IENH 24.9 2 

8   Nicole Pedroso 00 IENH 25.1 1 

9   Pâmela Freitas Santos 00 SAPIRANGA 25.3  

10   Ana Julia Monteiro 00 MAUÁ 25.5  
11   Mariana Flores 00 IENH 25.9  

12   Lara Fábia Ribas Novais 01 SAPIRANGA 26.0  

13   Luiza Brito 00 SINODAL 26.1  

14   Monique Freitas 00 SINODAL 26.3  

14   Ana C. Calderaro 00 MAUÁ 26.3  

16   Lauren da Cruz 00 IENH 26.4  

17   Thainara  Oliveira 00 IENH 26.6  

18   Ana Leidens 00 IVOTI 26.7  

19   Isadora R. Leonardo 01 MAUÁ 26.8  



19   Caterine Roese 00 AAVA 26.8  

21   Carlota Pitarch Y Stein 09.09.00 IVOTI 27.0  

22   Silvia Eduarda da Silva Fagundes 02 SAPIRANGA 27.4  
23   Jamila Evelin da Silva 00 SAPIRANGA 27.5  

23   Karen Andrieli Mello Camargo 11.09.00 SINODAL 27.5  

25   Tailaine Böhmer 00 AAVA 27.9  

26   Bruna Ferrari 00 SINODAL 29.2  
 
 

 

     50m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

   Final A     

1   Daniel Leutze 00 AAVA 7.6 10 

2   Anderson Matte 18.06.00 AAVA 7.7 8 

3   Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA 7.9 6 
4   Marcos Patron 00 IENH 8.5 5 

        

   Final B     

1   Gabriel de Matos 00 IENH 7.7 4 

2   Everton Soares 00 IENH 7.8 3 

3   Douglas Andrade 14.05.00 MAUÁ 8.0 2 

4   Franco Ferraz da Silva 17.03.00 IVOTI 8.3 1 
 
 
 

     50m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

   Final A     
1   Jordânia dos Santos 28.10.00 AAVA 7.9 10 

2   Nicole Pedroso 00 IENH 8.0 8 

3   Jaíne Djuliane de Jesus Ferreira 02.04.00 AAVA 8.1 6 

4   Laura Smidt 99 MAUÁ 8.1 5 

        

   Final B     

1   Fernanda Philippsen 00 SOGIPA 7.9 4 

2   Pámela Meine 00 IVOTI 8.0 3 

3   Ana Julia Monteiro 00 MAUÁ 8.3 2 
4   Júlia Taube do Amaral 11.02.00 SINODAL 8.4 1 
 

 
 

Revezamento 8x75metros - Misto – Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 

1   Guilherme Fernando Schmitz 07.09.00 AAVA 1.04.9 20 

   Leonardo Trindade 24.11.00 AAVA   

   Anderson Matte 18.06.00 AAVA   

   Daniel Leutze 00 AAVA   

   Jordânia dos Santos 28.10.00 AAVA   

   Catiele Cristina da Silveira 16.04.00 AAVA   
   Jaíne Djuliane de Jesus Ferreira 02.04.00 AAVA   



   Tailane Bohner 00 AAVA   

        

2   Nicole Pedroso 00 IENH 1.05.7 16 
   Aline do Canto 00 IENH   

   Daniela 00 IENH   

   Thainara  Oliveira 00 IENH   

   Gabriel de Matos 00 IENH   

   Everton Soares 00 IENH   

   Alex Jung 00 IENH   

   Marcos Patron 00 IENH   

        

3   Scheila Marta Zang 10.02.00 IVOTI 1.05.9 12 

   Ana Luiza Ferraz 20.04.00 IVOTI   
   Pámela Meine 00 IVOTI   

   Débora Brizola Dill 12.01.00 IVOTI   

   Rodrigo Daniel Auler 05.01.00 IVOTI   

   Franco Ferraz da Silva 17.03.00 IVOTI   

   Mikael de Lima 01 IVOTI   

   Alexandre Indart Zink 17.03.00 IVOTI   

        

4   Fernanda Philippsen Velho 03.02.00 SOGIPA 1.07.0 10 

   Pedro Henrique Pires Ambrosi 27.11.00 SOGIPA   
   Laura Schmeling 01 SOGIPA   

   Tiago de Oliveira 00 SOGIPA   

   Kim  Pessin 19.02.00 SOGIPA   

   Gustavo Vaz dos Santos 29.04.01 SOGIPA   

   Laura Hessel 25.05.00 SOGIPA   

   Maicon Vinícius Kaiser Bitencourt 03.02.00 SOGIPA   

        

        

5   Matheus Scherer da Rosa 00 SINODAL 1.09.9 8 

   Guilherme Drusian Gueno 00 SINODAL   
   Gabriel Melo Jardim 00 SINODAL   

   Caetano Zimmer 00 SINODAL   

   Bruna Ferrari 00 SINODAL   

   Luiza Brito 00 SINODAL   

   Karen Camargo 00 SINODAL   

   Júlia Taube do Amaral 11.02.00 SINODAL   

        

6   Éverton Mateus Oliveira da Silva 00 SAPIRANGA 1.13.9 6 

   Eduardo Araujo 00 SAPIRANGA   
   Leonardo Lima de Souza 02 SAPIRANGA   

   Lucas Garcia Gonçalves 00 SAPIRANGA   

   Adriele Amaral Farias 00 SAPIRANGA   

   Lara Fábia Ribas Novais 01 SAPIRANGA   

   Silvia Eduarda da Silva Fagundes 02 SAPIRANGA   

   Pâmela Freitas Santos 00 SAPIRANGA   

        

-.-   Laura Smidt 99 MAUÁ 1.06.6 Extra -.- 

   Isadora Leonardo 00 MAUÁ   

   Ana Julia Monteiro 00 MAUÁ   
   Ana C. Calderaro 00 MAUÁ   

   Douglas Andrade 14.05.00 MAUÁ   

   Marcos Takvorian 11.06.01 MAUÁ   

   Eduardo Grasen 00 MAUÁ   

   Everton Aquino 00 MAUÁ   
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1 AAVA 16 8 17 20 10 13 4 11 99 

2 IVOTI 3 15 10 12 19 14 6 9 88 

3 IENH 8 3 3 16     10,5   40,5 

4 SOGIPA 4 3   10     3,5 16 36,5 

5 SINODAL 1 4 3 8   3 10   29 

6 MAUÁ 7 6       4 5 2 24 

7 SAPIRANGA     6 6   5   1 18 

           

           
CONTAGEM DE PONTOS 
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1 AAVA 18 11 14 20 6 16   9 94 

2 IVOTI 1 9,5 8 12   13 13 7 63,5 

3 SOGIPA 6 10   10 18     16 60 

4 IENH 12 7 6 16   1 18   60 

5 SINODAL     4 8   3 8 7 30 

6 SAPIRANGA     7 6   6     19 

7 MAUÁ 2 1,5             3,5 
 


